



GEODEZYJNA IZBA GOSPODARCZA
00-043 Warszawa, ul. Czackiego 3/5
tel./fax /22/ 827-38-43, e-mail: biuro@gig.org.pl
Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy w Warszawie,
XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego
KRS: 0000090356, NIP 525-20-34-024, REGON: 010753536

Warszawa, 1.07.2014r.

L. dz. 52/2014

Pan

Kazimierz Bujakowski
Główny Geodeta Kraju

dot. zmian zasad korzystania z systemu ASG-EUPOS

Szanowny Panie Prezencie,

Na stronie www.asgeupos.pl zostały opublikowane komunikaty dotyczące wprowadzenia opłat za korzystanie z systemu ASG-EUPOS w oparciu o nie opublikowaną jeszcze ustawę o zmianie ustawy Prawo geodezyjne i kartograficzne oraz wyłączenie wszystkich dotychczasowych subskrypcji.

Subskrypcje określały indywidualne terminy korzystania na różne okresy. Przedsiębiorstwa i przedsiębiorcy geodezyjni opierając się na tych terminach i braku opłat dostosowali swoje kontrakty do tych uwarunkowań. Oczywiście były zapowiedzi, że korzystanie z systemu będzie odpłatne ze względu na koszty modernizacji i konserwacji systemu, jednak potwierdzenie terminu subskrypcji pozwalało domniemywać, że w tym terminie nie będzie opłat.

Przedsiębiorcy geodezyjni zostali jednak przykro zaskoczeni przez Urząd, który powinien ich wspierać, stojąc jednocześnie na straży przestrzegania prawa. W tym jednak wypadku postanowiono złamać zasadę, że prawo nie powinno działać wstecz. Subskrypcja stanowiła rodzaj umowy pisanej, co prawda nie podpisanej, ale był wniosek i w odpowiedzi subskrypcja na określony termin.

W oparciu o prośby wielu naszych członków o interwencję i rozmowy z nimi można przewidywać, że wystąpią roszczenia o odszkodowania z powodu wprowadzenia zasad nie w pełni zgodnych z przepisami prawa i narażenia na straty.

Mając powyższe na uwadze, proszę o rozważenie, czy nie należy utrzymać udzielonych subskrypcji na dotychczasowych zasadach do końca upływu terminu na jaki były udzielone.

Ponadto nie jest sprawiedliwe ustalenie jednakowych opłat za korzystanie na terenach gdzie stacje referencyjne obsługują tylko GPS w porównaniu z terenami, gdzie są obsługiwane GPS, GLONASS, GALILEO.

z wyrazami szacunku

WICEPREZES
GEODEZYJNEJ IZBY GOSPODARCZEJ

inż. Sławomir Leszko